МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От «29»  ноября  2023 г.  № 4100  г. Кемерово

О   государственной  аккредитации  образовательной   деятельности

 Государственного  профессионального образовательного  учреждения

«Кемеровский коммунально-строительный техникум»  имени В.И. Заузелкова

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании  в Российской Федерации», Положением о государственной

аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797, Положением о

Министерстве образования Кузбасса, утвержденным постановлением Правительства

Кемеровской области – Кузбасса от 07.06.2021 № 312 «О Министерстве образования

Кузбасса», на основании заключения экспертной группы, составленного по

результатам  аккредитационной  экспертизы, проведенной в соответствии с приказом

Министерства образования Кузбасса от 16.11.2023 № 3922 «О проведении

аккредитационной  экспертизы  образовательной  деятельности  Государственного

профессионального  образовательного  учреждения  «Кемеровский коммунально-

строительный  техникум»  имени В.И. Заузелкова

приказываю:

1. Признать  Государственное  профессиональное  образовательное

учреждение «Кемеровский коммунально-строительный техникум» имени

В.И. Заузелкова  прошедшим  государственную  аккредитацию  образовательной

деятельности по заявленной к государственной аккредитации программе среднего

профессионального образования  по  специальности, относящейся  к  укрупнённой

группе профессий, специальностей: 15.00.00  Машиностроение  15.02.13

Техническое  обслуживание и ремонт  систем вентиляции и  кондиционирования.

2. Внести в реестр организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным

программам (далее – реестр аккредитованных организаций), соответствующие

сведения о государственной аккредитации образовательной  деятельности.

3. В течение 1 рабочего дня со дня издания настоящего приказа направить

руководителю Государственного профессионального образовательного учреждения

«Кемеровский коммунально-строительный техникум» имени В.И. Заузелкова

уведомление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре

аккредитованных организаций и выписку о записи о государственной аккредитации

из реестра аккредитованных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

государственных услуг Арсентьеву Эвелину Андреевну.

Заместитель министра                                                                                О.Б. Лысых